APRESER DO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS

0 4 ABR. 2024



Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

NOTE CÂMARA M. LIM. DO NORTE

Limoeiro do Norte, 03 de abril de 2024.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente submeter à apreciação dos vereadores desta Casa Legislativa VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a PARÓQUIA IMACULADA CONCEIÇÃO, por ocasião da reforma da Catedral, Igreja matriz de Limoeiro do Norte/CE.

A Nossa secular igreja, foi reinaugurada em 22 de março de 2024, depois de reparos em sua estrutura física como: a pintura interna e externa, revitalização dos bancos, sino, imagem de seus santos e santas e novo altar.

A comunidade católica limoeirense abraçou a missão com fé e devoção pela restauração da igreja a partir de campanha de donativos, na preocupação e respeito com nosso maior símbolo social, cultural e religioso.

Ante o exposto, ouvido o plenário, e atendidas as formalidades regimentais, requeremos que conste na ata desta Sessão Ordinária, VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSO, enviando cópia da presente propositura a Paróquia Imaculada Conceição.

Atenciosamente

fee Henter Ilm Bastos HÉLIO HERBSTER OLIVEIRA BASTOS Vereador

Ao Exmo. Sr. DARLYSON DE LIMA MENDES Presidente da Câmara Municipal Limoeiro do Norte – CE PROTOCOLO
Cámara Mun Limoeiro do None
PROTOCOLO Nº 03214

0 3 ABR. 2024

Horário: 08:35

Source Lima
Responsável